



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
070/2025



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 4362/2025

No dia 30 de Outubro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **053.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NEP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 17.215.437/0001-45

Representante: ALEXANDRE MENEZES AZEVEDO

Telefone: (24) 3512-2910

Email: licitacao.nepsolucoes@gmail.com

Endereço: R PREFEITO WALTER FRANCKLIN, 165 - CENTRO, Três Rios - RJ - 25803-010

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: Unid	Marca: EPSON	Modelo: EcoTank L3250	Preço Unitário: R\$ 1.091,83	Valor Total: R\$43.673,20
-------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, FUNÇÕES DE IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO: ATÉ 33PPM, COR: ATÉ 15PPM. RESOLUÇÃO ÓPTICA - DIGITALIZAÇÃO DE 1200 x 2400 dpi, CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT

Lote: 2	Quantidade: 120,00	Unidade: Unid	Marca: Epson	Modelo: T544122	Preço Unitário: R\$ 46,42	Valor Total: R\$5.570,40
-------------------	---------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR PRETA

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: Unid	Marca: Epson	Modelo: T544322	Preço Unitário: R\$ 47,03	Valor Total: R\$1.881,20
-------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR MAGENTA

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: Unid	Marca: Epson	Modelo: T544422	Preço Unitário: R\$ 47,14	Valor Total: R\$1.885,60
-------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR AMARELO

Lote: 2	Quantidade: 40,00	Unidade: Unid	Marca: Epson	Modelo: T544222	Preço Unitário: R\$ 48,24	Valor Total: R\$1.929,60
-------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: REFIL DE TINTA ORIGINAL DA MARCA DA MULTIFUNCIONAL COTADA ACIMA - COR CIANO

Lote: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: Unid	Marca: KAISE	Modelo: KB127	Preço Unitário: R\$ 91,50	Valor Total: R\$1.830,00
-------------------	--------------------------	-------------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH (100 NOVA - NÃO RECONDICIONADA)

Lote: 4	Quantidade: 10,00	Unidade: Unid	Marca: MERCUSYS	Modelo: MR60X	Preço Unitário: R\$ 173,00	Valor Total: R\$1.730,00
-------------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: ROTEADOR GIGABIT 4 ANTENAS, WIFI 6, VELOCIDADE POR BANDA: EM 5GHZ: 1201 MBPS, EM 2.4 GHZ: 300 MBPS, 01 PORTA WAN GIGABIT, 3 PORTAS LAN GIGABIT

Lote: 5	Quantidade: 20,00	Unidade: Unid	Marca: MERCUSYS	Modelo: MS108G	Preço Unitário: R\$ 110,00	Valor Total: R\$2.200,00
-------------------	--------------------------	-------------------------	------------------------	-----------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Total: R\$ 63.799,90

Descrição: SWITCH GIGABIT 10/100/1000 COM 08 PORTAS

Lote: 6	Quantidade: 20,00	Unidade: Unid	Marca: C3TECH	Modelo: KB-M10BK	Preço Unitário: R\$ 26,50	Valor Total: R\$530,00
------------	-------------------	------------------	---------------	------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TECLADO COM FIO USB RESISTENTE A LÍQUIDOS

Lote: 7	Quantidade: 20,00	Unidade: Unid	Marca: C3TECH	Modelo: MG-12	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$350,00
------------	-------------------	------------------	---------------	---------------	---------------------------	------------------------

Descrição: MOUSE ERGONÔMICO, USB, RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1600 DPI

Lote: 8	Quantidade: 4,00	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo: EL 250	Preço Unitário: R\$ 410,00	Valor Total: R\$1.640,00
------------	------------------	------------------	--------------	----------------	-------------------------------	-----------------------------

Descrição: LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS E QR CODE. CAPACIDADE DE LEITURA EM ALTA VELOCIDADE DE CÓDIGOS DE BARRAS 1D E 2D. POSSIBILIDADE DE LER NA TELA DO COMPUTADOR, CELULAR, ETC. SUPORTE PARA LEITURA SEM AS MÃOS, MODOS DE OPERAÇÃO: MANUAL (GATILHO) OU AUTOMÁTICA. SELAGEM: IP42. SENSOR DE IMAGEM: 1080 X 720 PIXELS. INCLUINDO SUPORTE ARTICULADO COM AJUSTE DE POSIÇÕES.

Lote: 9	Quantidade: 30,00	Unidade: Unid	Marca: HIKSEMI	Modelo: HS-USB-M200/32G	Preço Unitário: R\$ 19,33	Valor Total: R\$579,90
------------	-------------------	------------------	----------------	-------------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: PEN DRIVE 32GB USB 2.0

Total: R\$ 63.799,90

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 30/10/2026 , a contar do dia 30/10/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

NEP SOLUCOES E INFORMATICA -
COMERCIO E SERVICOS LTDA
17.215.437/0001-45

Assinado de forma digital por:

GALILEU DE FREITAS

053.***.***_**

Dados: 30/10/2025 15:24:47

Assinado de forma digital por:

ALEXANDRE MENEZES AZEVEDO

016.***.***_**

Dados: 30/10/2025 13:50:10